
Det. 92/2024 
 

 
COMUNE DI ANGUILLARA SABAZIA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
Numero Registro Generale 967 del 18-06-2024 

 
 Determinazione 

 
Numero 92 

Proposta del 18-06-2024 
 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - ATTIVITA' PRODUTTIVE 
X5D6CA - SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO, L'ORGANIZZAZIONE E LA 
GESTIONE DELLA MANIFESTAZIONE SOCIO � CULTURALE - COMMERCIALE 
DENOMINATA "IL MERCATINO DEL LAGO" DA TENERSI NEL COMUNE DI 
ANGUILLARA SABAZIA ANNUALITA' 2024-2025. PRESA D'ATTO DEI LAVORI DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE ED APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA . 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
 

 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 4 del 19 febbraio 2024 con il quale è stata individuata, ai sensi 
del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i., la Responsabile dell’Area Amministrativa – Affari 
Generali – Attività produttive, cui spetta la responsabilità della gestione e il potere di assumere 
impegni di spesa ai sensi del citato D.Lgs.; 
 
Richiamate: 
 
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 51 del 21/12/2023 con la quale è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 
 
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 59 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2024/2026 



Det. 92/2024 
 

- la Delibera della Giunta Comunale n. 40 del 29/02/2024 con la quale è stato approvato il PEG 
parte finanziaria e assegnazione delle risorse per il bilancio di previsione 2024/2026 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 122 del 13/07/2023 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023/2025; 
 
Visto il “Regolamento per lo svolgimento e la promozione di Mercatini riservati all’artigianato, 
all’usato ed alle opere di ingegno” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 
19.05.2005 e rettificato con delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 23.11.2006; 
 
Premesso che: 
 
- con Deliberazione di Giunta n. 63 del 29.04.2024 avente ad oggetto “Individuazione aree per 
manifestazioni socio culturali e commerciali da tenersi nel Comune di Anguillara Sabazia e 
definizione linee di indirizzo per l’istituzione della manifestazione socio culturale commerciale 
denominata “Il mercatino del lago”” è stata autorizzata la realizzazione della manifestazione “Il 
mercatino del lago” in Viale Reginaldo Belloni e Piazza del Molo attraverso la pubblicazione di 
Avviso pubblico, dando mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa, Affari Generali e 
Attività Produttive  di adottare tutti gli atti necessari per l’affidamento in questione sulla base degli 
indirizzi dettati con la deliberazione medesima; 
 
- con determinazione del Responsabile n. 781 del 15.05.2024 avente ad oggetto: “Manifestazione 
socio-culturale-commerciale denominata “Il mercatino del lago” annualità 2024-2025 da tenersi nel 
Comune di Anguillara Sabazia. Approvazione Avviso Pubblico e relativi allegati”, sono stati recepiti 
gli indirizzi operativi ed è stato approvato l’avviso per l’individuazione dei soggetti assegnatari delle 
concessioni annuali di occupazione del suolo pubblico per la realizzazione della manifestazione 
socio-culturale-commerciale de qua, pubblicato sul sito istituzionale ed all’Albo Pretorio online del 
Comune di Anguillara Sabazia dal 16.05.2024 al 30.05.2024; 
  
Considerato che entro il termine perentorio del giorno 30.05.2024 risultavano pervenute a mezzo pec 
all’Ufficio Protocollo del Comune di Anguillara Sabazia n. 4 domande di partecipazione; 
 
Che con determinazione del Responsabile n. 896 del 04.06.2024 si è provveduto ad istituire la 
Commissione esaminatrice e a nominare i componenti per la valutazione delle domande di 
partecipazione pervenute; 
 
Preso atto che con determinazione del Responsabile n. 925 del 06.06.2024 è stato verificato dal 
Responsabile del procedimento il possesso dei requisiti di tutti i partecipanti all’avviso con la 
conseguente ammissione alla procedura; 
 
Visto che la Commissione di gara, nel corso della prima seduta del 07.06.2024, ha ritenuto di 
applicare l’istituto del soccorso istruttorio in merito al criterio “Maggiore professionalità ed 
esperienza organizzativa”; 
 
Preso atto dell’avvenuta conclusione della procedura di valutazione delle istanze documentata dai 
verbali n. 1 del 07.06.2024 e n. 2 del 17.06.2024, redatti dalla Commissione esaminatrice, allegati 
alla presente determinazione; 
 
Considerato che relativamente all’esito dei lavori di valutazione della Commissione sono stati 
trasmessi, con nota prot. 20560 del 17.06.2024, al Responsabile del procedimento i citati verbali 
relativi alle sedute contenenti i punteggi attribuiti ad ogni proposta progettuale; 
 



Det. 92/2024 
 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione della graduatoria per l’affidamento e l’organizzazione 
della manifestazione socio-culturale-commerciale denominata “Il mercatino del lago” annualità 
2024-2025 da tenersi nel Comune di Anguillara Sabazia; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il T.U del commercio approvato con Legge Regionale n. 22/2019; 
Visto il D.lgs 33/2013; 
 
Dato atto: 
- dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del Responsabile del 
Procedimento ai sensi dell’art. 6-bis della L.241/90 e del codice di comportamento dell’Ente; 
- dell’applicazione delle misure della prevenzione della corruzione previste dal vigente P.T.P.C.T. 
comunale in ordine all’area di rischio interessata dal presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto dei lavori della Commissione esaminatrice, come da verbali n. 1 del 
07.06.2024 e n. 2 del 17.06.2024, che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale; 
 

2. di approvare la graduatoria per l’affidamento e l’organizzazione della manifestazione 
denominata “Il mercatino del lago”  di cui all’Avviso pubblico approvato con determinazione 
del Responsabile n. 781 del 15.05.2024: 

  
ordine punteggio partecipante 

1° 68 Associazione Culturale Officine di 
Comunicazione 

2° 61 A.P.S. We for you 
 

3. di procedere con successivo atto agli adempimenti consequenziali; 
 

4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Anguillara 
Sabazia e nell’apposita Sezione di Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Stefania Pulcini e che non 
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 6 bis della Legge 214/1990 come introdotto dalla Legge 190/2012; 

6.  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto da parte del 
Responsabile; 

7. di dare atto che il controllo amministrativo nella fase successiva, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 147 bis comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento 
comunale sui controlli interni sarà effettuato sotto la direzione del Segretario comunale con 
motivate tecniche di campionamento. 

 



Det. 92/2024 
 

 

 

 
 
 



Det. 92/2024 
 

 
Anguillara Sabazia, 18-06-2024  

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE   
STEFANIA  PULCINI DR.SSA STEFANIA PULCINI 

 
 

  
IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA  

Visto di Regolarità Contabile 
 

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
il visto di regolarità contabile. 
   
Anguillara Sabazia, 18-06-2024 IL RESPONSABILE  

DOTT. ANTONINO D'ESTE ORIOLES 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

  
  

La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
  
Anguillara Sabazia, IL RESPONSABILE  

DR.SSA STEFANIA PULCINI 
   

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 

07/03/2005 


